
 

 

COPIA 

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 52 

Adunanza del  22.10.2013 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO : MODIFICA  ART. 7 DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMEN TO 
DEGLI ORGANI COLLEGIALI.          
 
L’anno duemilatredici addì ventidue del mese di ottobre alle ore 21,00 nella residenza municipale, 
per riunione di Consiglio Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 BARBATI FILIPPO Presente 
3 BIANCHESSI BARBIERI DANIELE Presente 
4 ROSSI MARCO Presente 
5 BOIOCCHI DANIELE Presente 
6 MAZZINI GIANMARIO Presente 
7 OGLIARI GIANCARLO Presente 
    
    

 
 
 
 
 Presenti n.   7   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig. Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Dr. Massimiliano Alesio 
 

 
 



 

 

n. 52 del 22.10.2013 
 

MODIFICA  ART. 7 DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMEN TO DEGLI 
ORGANI COLLEGIALI.          
 
 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO   che con deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 26 febbraio 2010 è stato 
approvato il  Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali; 
VISTO che, l’art. 7, comma 10 del predetto regolamento che prevede:  Gli argomenti di 
discussione all’ordine del giorno non possono essere sottoposti all'esame del Consiglio comunale 
se non sono stati depositati, almeno 3 giorni prima della seduta, unitamente al materiale 
istruttorio ed ai documenti necessari al suo esame, presso la Segreteria del Comune. Copia della 
documentazione agli atti del consiglio comunale sarà resa disponibile, sul sito internet dell’ente, 
in apposita area riservata ai consiglieri comunali, dal giorno dell’invio dell’avviso di 
convocazione del consiglio comunale, ad eccezione di documenti “voluminosi” visionabili solo in 
“formato cartaceo”. Il termine diventa di un giorno, in caso di “punto aggiuntivo”, per urgenza. 
RILEVATO  che la minoranza consiliare ha richiesto  di poter ottenere copia cartacea della 
documentazione all’ordine del giorno del consiglio comunale nel caso in cui, per cause tecniche 
non dipendenti dalla volontà dei consiglieri, non sia loro possibile accedere al sito internet; 
 
UDITI i seguenti interventi: 
MAZZINI GIANMARIO  “Chiedo di rinviare il punto al prossimo consiglio comunale”. 
BIANCHESSI BARBIERI DANIELE “Il Consigliere Mazzini non ha indicato le ragioni della 
richiesta del rinvio”. 
MAZZINI GIANMARIO  “Si tratta di verificare taluni aspetti. Sulla base di quanto ora riferito da 
altri consiglieri, prendo atto che la commissione deputata ad esaminare le proposte modificative 
del regolamento è venuta meno. Quindi,  oltre al rinvio chiedo che le modifiche all’art. 7 vengano 
indiscusse in modo informale dai consiglieri comunali ”. 
 
RITENUTO  di approvare la proposta di rinvio del punto in oggetto al prossimo consiglio 
comunale; 
ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica espresso  ai sensi dell’art. 49, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
CON VOTI  favorevoli   7, contrari  nessuno, astenuti  nessuno, resi da n.   7    consiglieri presenti 
e votanti, espressi in forma palese; 
 

DELIBERA  
 

1. Di rinviare il punto in oggetto al prossimo consiglio comunale. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 06.11.2013                                     al 20.11.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 06.11.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 

 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dr. Massimiliano Alesio  
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 06.11.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 Dr. Massimiliano Alesio 

 


